



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 5 年度

国営施設応急対策事業

湖北地区余呉幹線水路大音工区改修工事

積 算 書

(当初)

近畿農政局
湖東平野農業水利事業所

近畿農政局

近畿農政局

工事別工事名:管水路工

近畿農政局

事業名 国営施設応急対策事業

工事名 湖北地区余呉幹線水路大音工区改修工事

工事別工事名: 管水路工

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			382,650,000	
・工事原価			334,615,000	
純工事費			273,205,000	
・直接工事費			238,571,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	166,085,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	72,486,000	
・間接工事費			96,044,000	
・共通仮設費			34,634,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	19,000	
・運搬費～営繕費等				
$232,735,000 \times ((6.840 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			16,547,000	
・運搬費	1.000	式	15,664,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	438,000	
・技術管理費	1.000	式	884,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			1,082,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$225,559,000 \times (0.480)$			1,082,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			61,410,000	
・現場管理費(率計上)				
$267,350,000 \times ((21.070 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			61,410,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$328,760,000 \times (14.520 \times 1.000 + 0.04)$			47,867,000	
・一括計上価格	1.000	式	177,000	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			13,012,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			5,855,000	

[illegible]

事業名 国営施設応急対策事業

工事名 湖北地区余呉幹線水路大音工区改修工事

工事別工事名:管水路工

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）内訳			166,085,000	
直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	166,085,000	
・土工	1.000	式	17,016,000	
・ ・掘削	1.000	式	952,000	
・ ・盛土	1.000	式	86,000	
・ ・基面整正	1.000	式	36,000	
・ ・埋戻	1.000	式	6,397,000	
・ ・残土処理	1.000	式	9,545,000	
・管体基礎工	1.000	式	5,632,000	
・ ・管体基礎工	1.000	式	5,632,000	
・管水路工 開削区間	1.000	式	29,531,000	
・ ・既設管撤去	1.000	式	8,276,000	
・ ・管敷設工	1.000	式	925,000	
・ ・管材	1.000	式	20,292,000	
・ ・埋設テープ敷設	1.000	式	38,000	
・管水路工 鞘管区間	1.000	式	28,777,000	
・ ・鞘管工	1.000	式	15,260,000	
・ ・管材	1.000	式	13,369,000	
・ ・継目試験	1.000	式	148,000	
・地盤改良工 V-JET工法	1.000	式	76,517,000	
・ ・音 （鞘管区間L=12.600m）	1.000	式	4,575,000	
・ ・音 （鞘管区間L=29.063m）	1.000	式	9,755,000	
・ ・音 -1（開削区間L=89.823m）	1.000	式	28,600,000	
・ ・音 -2（開削区間L=58.632m）	1.000	式	19,760,000	
・ ・排泥処理	1.000	式	13,827,000	
・スラストブロック工	1.000	式	1,842,000	
・ ・ジオテキスタイルスラストブロック工	1.000	式	1,842,000	
・既設管閉塞工	1.000	式	2,300,000	
・ ・既設管閉塞工 閉塞区間No.32+03.084～No.32+58.497	1.000	式	2,300,000	
・道路撤去復旧工	1.000	式	1,683,000	
・ ・舗装撤去工 市道部（車道）	1.000	式	518,000	
・ ・舗装仮復旧 市道部（車道）	1.000	式	1,138,000	
・ ・舗装復旧 工事用地	1.000	式	27,000	

[illegible]

事業名 国営施設応急対策事業

工事名 湖北地区余呉幹線水路大音工区改修工事

工事別工事名: 管水路工

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費（仮設工）内訳			72,486,000	
直接工事費（仮設工）	1.000	式	72,486,000	
・工事用地等造成復旧工	1.000	式	5,502,000	
・ ・工事用地等造成復旧工	1.000	式	4,789,000	
・ ・簡易舗装	1.000	式	642,000	
・ ・仮設水路	1.000	式	71,000	
・田居CS仮設閉塞工	1.000	式	16,000	
・ ・仮止水設置撤去工	1.000	式	16,000	
・土留工	1.000	式	50,320,000	
・ ・鋼矢板土留	1.000	式	41,538,000	
・ ・腹起し・切梁設置撤去工	1.000	式	8,782,000	
・地盤改良仮設工	1.000	式	939,000	
・ ・地盤改良仮設工	1.000	式	939,000	
・土嚢工	1.000	式	1,395,000	
・ ・土のう用土砂運搬	1.000	式	107,000	
・ ・大型土嚢工	1.000	式	316,000	
・ ・小型土嚢工	1.000	式	972,000	
・下水道保護工 禪房分水付近	1.000	式	44,000	
・ ・吊防護工	1.000	式	44,000	
・道路安全対策工	1.000	式	123,000	
・ ・安全対策工	1.000	式	123,000	
・水替工	1.000	式	4,289,000	
・ ・水替工 工事開始時	1.000	式	192,000	
・ ・水替工 作業時排水	1.000	式	652,000	
・ ・仮回し水路工	1.000	式	3,445,000	
・地域用水仮設設備	1.000	式	7,168,000	
・ ・地域用水仮設設備 古保利	1.000	式	3,638,000	
・ ・地域用水仮設設備 西山	1.000	式	1,991,000	
・ ・地域用水仮設設備 西山防火水槽	1.000	式	1,539,000	
・交通誘導員	1.000	式	2,690,000	
・ ・交通誘導員	1.000	式	2,690,000	

工事別工事名:管水路工

近畿農政局

工事別工事名:管水路工

近畿農政局

[illegible]

工事別工事名:管水路工

近畿農政局

[illegible]

事業名	国営施設応急対策事業
工事名	湖北地区余呉幹線水路大音工区改修工事

工事別工事名:管水路工

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				166,085,000	
・土工					
	1.000	式		17,016,000	
・ ・掘削					
	1.000	式		952,000	
000001 床堀 (切梁土留) A-1領域	927.000	m3	442	409,734	歩A・単A B単 1号
000002 床堀 (切梁土留) A-2領域	466.000	m3	496	231,136	歩A・単A B単 2号
000003 床堀 (切梁土留) A-3領域	285.000	m3	496	141,360	歩A・単A B単 3号
000004 床堀 (自立式土留) A領域	429.000	m3	308	132,132	歩A・単A B単 4号
000005 床堀 (自立式土留) A-1領域	48.000	m3	308	14,784	歩A・単A B単 5号
000006 床堀 (障害物無し)	50.000	m3	241	12,050	歩A・単A B単 6号
000007 排泥ビット掘削	44.000	m3	241	10,604	歩A・単A B単 7号
合 計				951,800	
・ ・盛土					
	1.000	式		86,000	
000008 盛土 構造物周辺	3.000	m3	2,491	7,473	歩A・単A B単 8号
000009 盛土 B<1.0m	1.000	m3	2,491	2,491	歩A・単A B単 9号
000010 盛土法面整形	1.000	m ²	38,394	38,394	歩A・単A B単 10号
000011 法面整形荒仕上	139.000	m ²	268	37,252	歩A・単A B単 11号
合 計				85,610	
・ ・基面整正					
	1.000	式		36,000	
000012 基面整正	80.000	m ²	447	35,760	歩A・単A B単 12号
合 計				35,760	
・ ・埋戻					
	1.000	式		6,397,000	
000013 土砂運搬 西主計土取場から	728.000	m3	3,939	2,867,592	歩A・単A B単 13号
000014 埋戻土運搬 工事用地 (工事用道路) から	111.000	m3	680	75,480	歩A・単A B単 14号
000015 埋戻 管頂0～30cm	166.000	m3	2,348	389,768	歩A・単A B単 15号
000016 埋戻 管頂30～60cm	103.000	m3	2,389	246,067	歩A・単A B単 16号
000017 埋戻 路床H=1.0m	455.000	m3	2,706	1,231,230	歩A・単A B単 17号
000018 埋戻 2.5 B<4.0m	491.000	m3	2,218	1,089,038	歩A・単A B単 18号
000019 埋戻 1.0 B<2.5m	16.000	m3	2,218	35,488	歩A・単A B単 19号
000020 埋戻 B<1.0m	159.000	m3	2,348	373,332	歩A・単A B単 20号
000021 排泥ビット埋戻	38.000	m3	2,348	89,224	歩A・単A B単 21号
合 計				6,397,219	
・ ・残土処理					
	1.000	式		9,545,000	
000022 残土運搬処分	1,494.000	m3	6,389	9,545,166	歩A・単A B単 22号
合 計				9,545,166	
・ 管体基礎工					
	1.000	式		5,632,000	
・ ・管体基礎工					
	1.000	式		5,632,000	
000023 バイブライン基礎 C-40	694.000	m3	7,725	5,361,150	歩A・単A B単 23号
000024 管基礎整形	605.000	m ²	447	270,435	歩A・単A B単 24号

事業名	国営施設応急対策事業
工事名	湖北地区余呉幹線水路大音工区改修工事

工事別工事名: 管水路工

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				5,631,585	
・ 管水路工 開削区間	1.000	式		29,531,000	
・ ・ 既設管撤去	1.000	式		8,276,000	
000025 既設管切断工 円周方向	57.000	箇所	42,082	2,398,674	歩A・単A B単 25号
000026 既設管切断工 軸方向	211.400	m	17,389	3,676,035	歩A・単A B単 26号
000027 既設管撤去	27.000	本	11,503	310,581	歩A・単A B単 27号
000028 FRPM管敷運搬	13.100	m3	2,122	27,798	歩A・単A B単 28号
000029 FRPM管処分費	17,914.000	kg	104	1,863,056	歩A・単A B単 29号
合 計				8,276,144	
・ ・ 管敷設工	1.000	式		925,000	
000030 FRPM管敷設工 FRPM管φ1100 5種 6.0m	15.000	本	25,502	382,530	歩A・単A B単 30号
000031 FRPM管敷設工 FRPM管φ1100 5種 4.0m	6.000	本	19,473	116,838	歩A・単A B単 31号
000032 FRPM管敷設工 乙切・甲切管(4.0m以内)	9.000	本	19,473	175,257	歩A・単A B単 32号
000033 鋼管敷設工	3.000	本	43,237	129,711	歩A・単A B単 33号
000034 既設管切断(用水管) SP1100A、t=12mm	1.000	箇所	43,040	43,040	歩A・単A B単 34号
000035 鋼管溶接	1.000	箇所	65,494	65,494	歩A・単A B単 35号
000036 FRPM管敷設諸雑費	1.000	式	11,828	11,828	歩A・単A B単 36号
合 計				924,698	
・ ・ 管材	1.000	式		20,292,000	
000037 管材費	1.000	式	20,292,410	20,292,410	歩A・単A B単 37号
合 計				20,292,410	
・ ・ 埋設テープ敷設	1.000	式		38,000	
000038 埋設テープ敷設	148.000	m	260	38,480	歩A・単A B単 38号
合 計				38,480	
・ 管水路工 鞘管区間	1.000	式		28,777,000	
・ ・ 鞘管工	1.000	式		15,260,000	
000039 既設管内清掃工	41.663	m	10,609	442,003	歩A・単A B単 39号
000040 管引込設備設置撤去工	1.000	箇所	899,301	899,301	歩A・単A B単 40号
000041 換気設備設置撤去工	1.000	箇所	248,919	248,919	歩A・単A B単 41号
000042 管吊込引込工 940A	96.676	m	10,413	1,006,687	歩A・単A B単 42号
000043 拡管工 940A	40.913	m	6,568	268,717	歩A・単A B単 43号
000044 据付工 940A	41.663	m	31,919	1,329,841	歩A・単A B単 44号
000045 溶接工(裏当金・円周) 940A	19.000	箇所	123,574	2,347,906	歩A・単A B単 45号
000046 溶接工(内面・円周) 940A	19.000	箇所	119,263	2,265,997	歩A・単A B単 46号
000047 溶接工(内面・軸方向) 940A	40.913	m	38,772	1,586,279	歩A・単A B単 47号
000048 内面塗装工(内面・円周) 940A	19.000	箇所	78,694	1,495,186	歩A・単A B単 48号
000049 内面塗装工(内面・軸方向) 940A	40.913	m	24,728	1,011,697	歩A・単A B単 49号
000050 管未処理工 940A	3.000	箇所	469,072	1,407,216	歩A・単A B単 50号

事業名	国営施設応急対策事業
工事名	湖北地区余呉幹線水路大音工区改修工事

工事別工事名:管水路工

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000051 グラウト止工 940A	1.000	箇所	93,231	93,231	歩A・単A B単 51号
000052 グラウト充填工 940A	9.810	m3	64,206	629,861	歩A・単A B単 52号
000053 グラウトホール処理工 940A	15.000	箇所	12,555	188,325	歩A・単A B単 53号
000054 段差解消工 1100A	18.000	箇所	2,133	38,394	歩A・単A B単 54号
合 計				15,259,560	
・ ・ 管材	1.000	式		13,369,000	
000055 管材費	1.000	式	13,368,900	13,368,900	歩A・単A B単 55号
合 計				13,368,900	
・ ・ 継目試験	1.000	式		148,000	
000056 継目試験 (FRPM管) 1100A	11.000	箇所	13,469	148,159	歩A・単A B単 56号
合 計				148,159	
・ 地盤改良工 V-JET工法	1.000	式		76,517,000	
・ ・ 音 (鞘管区間L=12.600m)	1.000	式		4,575,000	
000057 工事費 音 90° -R3.5	2.000	本	374,456	748,912	歩A・単A B単 57号
000058 工事費 音 180° -R3.5	9.000	本	425,152	3,826,368	歩A・単A B単 58号
合 計				4,575,280	
・ ・ 音 (鞘管区間L=29.063m)	1.000	式		9,755,000	
000059 工事費 音 90° -R3.5	1.000	本	383,759	383,759	歩A・単A B単 59号
000060 工事費 音 180° -R3.5	19.000	本	427,793	8,128,067	歩A・単A B単 60号
000061 工事費 音 90° -R4.0	2.000	本	383,941	767,882	歩A・単A B単 61号
000062 工事費 音 180° -R4.0	1.000	本	475,087	475,087	歩A・単A B単 62号
合 計				9,754,795	
・ ・ 音 -1 (開削区間L=89.823m)	1.000	式		28,600,000	
000063 工事費 音 -1 180° -R4.0	57.000	本	468,483	26,703,531	歩A・単A B単 63号
000064 工事費 音 -1 248° -R3.0	1.000	本	416,767	416,767	歩A・単A B単 64号
000065 工事費 音 -1 180° -R5.0	1.000	本	827,125	827,125	歩A・単A B単 65号
000066 工事費 音 -1 292° -R4.0	1.000	本	652,141	652,141	歩A・単A B単 66号
合 計				28,599,564	
・ ・ 音 -2 (開削区間L=58.632m)	1.000	式		19,760,000	
000067 工事費 音 -2 180° -R4.0 (粘L=4.2m)	25.000	本	500,036	12,500,900	歩A・単A B単 67号
000068 工事費 音 -2 180° -R4.0 (粘L=4.8m)	7.000	本	516,710	3,616,970	歩A・単A B単 68号
000069 工事費 音 -2 180° -R5.0	3.000	本	827,352	2,482,056	歩A・単A B単 69号
000070 工事費 音 -2 360° -R5.0	1.000	本	1,160,038	1,160,038	歩A・単A B単 70号
合 計				19,759,964	
・ ・ 排泥処理	1.000	式		13,827,000	
000071 排泥・吸引運搬工	1,225.000	m3	5,787	7,089,075	歩A・単A B単 71号

事業名 国営施設応急対策事業					
工事名 湖北地区余呉幹線水路大音工区改修工事					
工事別工事名: 管水路工					
名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000072 排泥処理費	1,225.000	m3	5,500	6,737,500	歩A・単A B単 72号
合 計				13,826,575	
・スラストブロック工	1.000	式		1,842,000	
・ ・ジオテキスタイルスラストブロック工	1.000	式		1,842,000	
000073 ジオテキスタイル敷設	1.000	箇所	140,392	140,392	歩A・単A B単 73号
000074 ジオテキスタイル結束工	1.000	箇所	39,624	39,624	歩A・単A B単 74号
000075 鋼製枠組立・設置工	1.000	箇所	1,599,051	1,599,051	歩A・単A B単 75号
000076 中詰工 (まき出し・敷均し・締固め)	1.000	箇所	63,120	63,120	歩A・単A B単 76号
合 計				1,842,187	
・既設管閉塞工	1.000	式		2,300,000	
・ ・既設管閉塞工 閉塞区間No.32+03.084～No.32+58.497	1.000	式		2,300,000	
000077 管内清掃工	55.410	m	10,609	587,845	歩A・単A B単 77号
000078 充填設備据付工	1.000	箇所	269,602	269,602	歩A・単A B単 78号
000079 充填工 1100A	52.660	m3	23,083	1,215,551	歩A・単A B単 79号
000080 止壁工 組積工 (れんが小口積)	1.900	m ²	27,202	51,684	歩A・単A B単 80号
000081 継目試験 (FRP管) 1100A	13.000	箇所	13,469	175,097	歩A・単A B単 81号
合 計				2,299,779	
・道路撤去復旧工	1.000	式		1,683,000	
・ ・舗装撤去工 市道部 (車道)	1.000	式		518,000	
000082 アスファルト舗装切断 t=5cm	301.000	m	588	176,988	歩A・単A B単 82号
000083 濁水処理	0.350	m3	11,287	3,950	歩A・単A B単 83号
000084 アスファルト撤去工	431.000	m ²	392	168,952	歩A・単A B単 84号
000085 アスファルト殻運搬処分	22.000	m3	7,635	167,970	歩A・単A B単 85号
合 計				517,860	
・ ・舗装仮復旧 市道部 (車道)	1.000	式		1,138,000	
000086 下層路盤工 t=10cm	422.000	m ²	512	216,064	歩A・単A B単 86号
000087 上層路盤工 t=12cm	422.000	m ²	782	330,004	歩A・単A B単 87号
000088 表層 t=3cm	422.000	m ²	1,403	592,066	歩A・単A B単 88号
合 計				1,138,134	
・ ・舗装復旧 工事用地	1.000	式		27,000	
000089 下層路盤工 t=10cm	5.000	m ²	512	2,560	歩A・単A B単 89号
000090 上層路盤工 t=12cm	5.000	m ²	782	3,910	歩A・単A B単 90号
000091 表層 t=3cm	9.000	m ²	2,265	20,385	歩A・単A B単 91号
合 計				26,855	
・撤去復旧工	1.000	式		2,787,000	
・ ・二次製品撤去処分	1.000	式		1,000	
000092 バイパスポート撤去 有価物置場へ	0.050	空m3	3,974	199	歩A・単A B単 92号

事業名	国営施設応急対策事業
工事名	湖北地区余呉幹線水路大音工区改修工事

工事別工事名:管水路工

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000093 塩ビ管VPφ75撤去・処分	0.050	空m3	11,122	556	歩A・単A B単 93号
合 計				755	
・・禪房分水廻り嵩上げ HPφ800、SPφ250再利用	1.000	式		39,000	
000094 嵩上げ盛土 禪房分水廻り	6.000	m3	1,141	6,846	歩A・単A B単 94号
000095 ヒューム管撤去据付工（再利用） φ800	1.200	m	12,382	14,858	歩A・単A B単 95号
000096 鋼管敷設工（再利用） φ250	1.000	本	17,132	17,132	歩A・単A B単 96号
合 計				38,836	
・・用水路撤去復旧（禪房分水廻り） BF250型→重圧管250	1.000	式		149,000	
000097 BF250型撤去工 蓋付き	9.400	m	962	9,043	歩A・単A B単 97号
000098 BF250型運搬・処分工	0.213	m3	6,678	1,422	歩A・単A B単 98号
000099 重圧管据付工	9.400	m	13,678	128,573	歩A・単A B単 99号
000100 基礎砕石 RC-40,t=150	4.000	m ²	1,389	5,556	歩A・単A B単 100号
000101 敷モルタル（1:3） t=20mm	0.043	m3	1,794	77	歩A・単A B単 101号
000102 基面整正	4.000	m ²	447	1,788	歩A・単A B単 102号
000103 床掘	1.000	m3	241	241	歩A・単A B単 103号
000104 埋戻	1.000	m3	2,348	2,348	歩A・単A B単 104号
合 計				149,048	
・・会所樹撤去復旧（禪房分水廻り）	1.000	式		28,000	
000105 会所樹壁面取壊し	0.100	m3	60,098	6,010	歩A・単A B単 105号
000106 型枠工	2.000	m ²	9,405	18,810	歩A・単A B単 106号
000107 コンクリート打設工 18-8-25	0.100	m3	35,250	3,525	歩A・単A B単 107号
合 計				28,345	
・・農業用水管撤去復旧工（禪房分水廻り）	1.000	式		589,000	
000108 既設管DCIPφ200撤去 有価物置場へ	0.600	空m3	3,974	2,384	歩A・単A B単 108号
000109 管基礎工 砂基礎	3.000	m3	9,600	28,800	歩A・単A B単 109号
000110 基面整正	8.000	m ²	447	3,576	歩A・単A B単 110号
000111 法面荒仕上	11.000	m ²	268	2,948	歩A・単A B単 111号
000112 DCIP敷設工 K型 3種管	7.000	本	13,088	91,616	歩A・単A B単 112号
000113 管材	1.000	式	460,026	460,026	歩A・単A B単 113号
合 計				589,350	
・・BF500型 再利用	1.000	式		780,000	
000114 BF500型撤去工 再利用	153.000	m	1,773	271,269	歩A・単A B単 114号
000115 BF500型設置工 再利用	153.000	m	3,026	462,978	歩A・単A B単 115号
000116 基礎砂	2.000	m3	5,985	11,970	歩A・単A B単 116号
000117 基面整正	76.000	m ²	447	33,972	歩A・単A B単 117号
合 計				780,189	
・・BF分水樹500型 塩ビ管以外は再利用	1.000	式		43,000	

事業名	国営施設応急対策事業
工事名	湖北地区余呉幹線水路大音工区改修工事

工事別工事名:管水路工

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000118 BF分水樹500型撤去据付工 再利用	2.000	基	7,990	15,980	歩A・単A B単 118号
000119 塩ビ製分水管敷設工	7.000	m	3,072	21,504	歩A・単A B単 119号
000120 塩ビ管VPφ125撤去	7.000	m	610	4,270	歩A・単A B単 120号
000121 塩ビ管VPφ125運搬・処分	0.110	空m3	11,122	1,223	歩A・単A B単 121号
合 計				42,977	
・・プレハブ式柵渠撤去復旧工 再利用	1.000	式		418,000	
000122 プレハブ式柵渠(B形)撤去工	22.500	m	3,224	72,540	歩A・単A B単 122号
000123 底盤撤去・運搬・処分工	3.000	m3	15,945	47,835	歩A・単A B単 123号
000124 プレハブ式柵渠(B形)復旧工	22.500	m	6,449	145,103	歩A・単A B単 124号
000125 底盤コンクリート 18-8-25	3.000	m3	50,980	152,940	歩A・単A B単 125号
合 計				418,418	
・・自由勾配側溝300型	1.000	式		262,000	
000126 自由勾配側溝取壊・運搬・処分工	0.725	m3	24,728	17,928	歩A・単A B単 126号
000127 自由勾配側溝設置工	8.000	m	25,989	207,912	歩A・単A B単 127号
000128 車道用コンクリート蓋設置 再利用	8.000	枚	845	6,760	歩A・単A B単 128号
000129 基礎砕石 RC-40,t=100	0.500	m3	2,660	1,330	歩A・単A B単 129号
000130 均しコンクリート工 18-8-25	0.200	m3	23,200	4,640	歩A・単A B単 130号
000131 インバートコンクリート 18-8-25	0.400	m3	23,200	9,280	歩A・単A B単 131号
000132 床掘	1.000	m3	241	241	歩A・単A B単 132号
000133 埋戻	5.000	m3	2,348	11,740	歩A・単A B単 133号
000134 基面整正	5.000	m ²	447	2,235	歩A・単A B単 134号
合 計				262,066	
・・低木街路樹移植 再利用	1.000	式		369,000	
000135 立木撤去工	18.000	本	3,429	61,722	歩A・単A B単 135号
000136 立木復旧工	18.000	本	17,044	306,792	歩A・単A B単 136号
合 計				368,514	
・・道路警戒標識撤去復旧工 再利用	1.000	式		16,000	
000137 道路警戒標識撤去復旧工	2.000	基	7,888	15,776	歩A・単A B単 137号
合 計				15,776	
・・防災倉庫撤去復旧工 再利用	1.000	式		25,000	
000138 防災倉庫撤去復旧工	1.000	個	25,098	25,098	歩A・単A B単 138号
合 計				25,098	
・・駐車場白線引き	1.000	式		68,000	
000139 駐車場白線引き 実線w=15cm	245.000	m	276	67,620	歩A・単A B単 139号
合 計				67,620	

事業名	国営施設応急対策事業
工事名	湖北地区余呉幹線水路大音工区改修工事

工事別工事名:管水路工

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工)				72,486,000	
・ 工事用地等造成復旧工	1.000	式		5,502,000	
・ ・ 工事用地等造成復旧工	1.000	式		4,789,000	
000140 表土剥取・埋戻	2,648.000	m ²	120	317,760	歩A・単A B単 140号
000141 土木シート設置・撤去工	2,599.100	m ²	263	683,563	歩A・単A B単 141号
000142 土木シート運搬処理工	25.900	m3	15,478	400,880	歩A・単A B単 142号
000143 工事用道路造成盛土・運搬 余呉土取場から	505.000	m3	2,553	1,289,265	歩A・単A B単 143号
000144 法面荒仕上工	88.000	m ²	268	23,584	歩A・単A B単 144号
000145 敷鉄板設置撤去工 工事用地	269.420	m ²	1,919	517,017	歩A・単A B単 145号
000146 敷鉄板設置撤去工 工事用地	278.710	m ²	1,752	488,300	歩A・単A B単 146号
000147 工事用道路造成盛土・撤去 余呉仮置場へ	225.000	m3	806	181,350	歩A・単A B単 147号
000148 工事用道路造成盛土・撤去 西主計仮置場へ	227.000	m3	3,120	708,240	歩A・単A B単 148号
000149 盛土法面整形	111.000	m ²	427	47,397	歩A・単A B単 149号
000150 耕地畦畔復旧工	50.800	m	1,061	53,899	歩A・単A B単 150号
000151 耕起工	3,220.000	m ²	24	77,280	歩A・単A B単 151号
合 計				4,788,535	
・ ・ 簡易舗装	1.000	式		642,000	
000152 路盤工 t=150	313.740	m ²	643	201,735	歩A・単A B単 152号
000153 表層工 t=30	313.740	m ²	1,403	440,177	歩A・単A B単 153号
合 計				641,912	
・ ・ 仮設水路	1.000	式		71,000	
000154 BF500仮設管設置撤去 φ 150	29.500	m	2,391	70,535	歩A・単A B単 154号
合 計				70,535	
・ 田居CS仮設閉塞工	1.000	式		16,000	
・ ・ 仮止水設置撤去工	1.000	式		16,000	
000155 止水板	0.070	m3	21,400	1,498	歩A・単A B単 155号
000156 遮水シート設置・撤去工	2.250	m ²	2,739	6,163	歩A・単A B単 156号
000157 遮水シート運搬処理工	0.200	m3	15,478	3,096	歩A・単A B単 157号
000158 支保工 アルミ製腹起し	0.050	ton	107,533	5,377	歩A・単A B単 158号
合 計				16,134	
・ 土留工	1.000	式		50,320,000	
・ ・ 鋼矢板土留	1.000	式		41,538,000	
000159 鋼矢板賃料 (区間 -1) 型	222.300	ton	25,830	5,742,009	歩A・単A B単 159号
000160 鋼矢板賃料 (区間 -2) 型	64.800	ton	23,850	1,545,480	歩A・単A B単 160号
000161 鋼矢板賃料 (区間 -2) L型	182.300	ton	29,065	5,298,550	歩A・単A B単 161号
000162 鋼矢板圧入・引抜工 型	638.000	枚	20,976	13,382,688	歩A・単A B単 162号
000163 鋼矢板圧入・引抜機据付・解体 型 (圧入時)	1.000	回	100,451	100,451	歩A・単A B単 163号
000164 鋼矢板圧入・引抜機据付・解体 型 (引抜時)	1.000	回	60,022	60,022	歩A・単A B単 164号
000165 鋼矢板圧入・引抜工 L型	124.000	枚	31,739	3,935,636	歩A・単A B単 165号

事業名	国営施設応急対策事業
工事名	湖北地区余呉幹線水路大音工区改修工事

工事別工事名:管水路工

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000166 鋼矢板圧入・引抜機据付・解体 L型(圧入時)	1.000	回	93,800	93,800	歩A・単A B単 166号
000167 鋼矢板圧入・引抜機据付・解体 L型(引抜時)	1.000	回	56,641	56,641	歩A・単A B単 167号
000168 摩擦低減塗布工 型、L型	1,292.000	m ²	8,764	11,323,088	歩A・単A B単 168号
合 計				41,538,365	
・・腹起し・切梁設置撤去工	1.000	式		8,782,000	
000169 腹起し・切梁設置撤去工	99.000	ton	88,709	8,782,191	歩A・単A B単 169号
合 計				8,782,191	
・地盤改良仮設工	1.000	式		939,000	
・・地盤改良仮設工	1.000	式		939,000	
000170 開削区間仮設	2.000	式	414,000	828,000	歩A・単A B単 170号
000171 鞘管区間仮設	1.000	式	110,684	110,684	歩A・単A B単 171号
合 計				938,684	
・土嚢工	1.000	式		1,395,000	
・・土のう用土砂運搬	1.000	式		107,000	
000172 土のう用土砂運搬 余呉土取場から	66.000	m ³	1,625	107,250	歩A・単A B単 172号
合 計				107,250	
・・大型土嚢工	1.000	式		316,000	
000173 大型土嚢設置・撤去工	37.000	袋	8,552	316,424	歩A・単A B単 173号
合 計				316,424	
・・小型土嚢工	1.000	式		972,000	
000174 小型土嚢設置・撤去工	29.200	m ³	33,279	971,747	歩A・単A B単 174号
合 計				971,747	
・下水道保護工 禅房分水付近	1.000	式		44,000	
・・吊防護工	1.000	式		44,000	
000175 吊防護工	1.000	箇所	44,411	44,411	歩A・単A B単 175号
合 計				44,411	
・道路安全対策工	1.000	式		123,000	
・・安全対策工	1.000	式		123,000	
000176 バリケード 賃料	104.700	m	1,172	122,708	歩A・単A B単 176号
合 計				122,708	
・水替工	1.000	式		4,289,000	
・・水替工 工事開始時	1.000	式		192,000	
000177 管内排水	2.000	箇所	96,084	192,168	歩A・単A B単 177号
合 計				192,168	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

[illegible]

近畿農政局